АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2021     № 68

О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии

при Администрации ЗАТО г. Островной для оценки и обследования помещения

в целях признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным

для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом,

утвержденное постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 25.07.2012 № 179

В целях реализации положений Жилищного кодекса Российской Федерации,

постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47

«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома

садовым домом» Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии при Администрации

ЗАТО г. Островной для оценки и обследования помещения в целях признания

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденное

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 25.07.2012 № 179 (в редакции

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 16.12.2020 № 260), следующие

изменения:

1.1. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в редакции:

«1.4. В состав Комиссии входят представители структурных подразделений

Администрации ЗАТО г. Островной, представители организаций, осуществляющих

техническое обслуживание жилфонда, обеспечение реализации политики в области

управления и содержания жилищно-коммунального хозяйства, а также представители

органов, уполномоченных на проведение муниципального жилищного контроля,

государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической,

пожарной и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека

(далее - органы государственного надзора (контроля)). При необходимости в состав

Комиссии включаются представители других организаций, в том числе в случае

проведения обследования помещений на основании сводного перечня объектов

(жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации,

предусмотренного пунктом 2.1 настоящего Положения, - представители органов

file:///C:/Users/user/AppData/Local/content/act/370ba400-14c4-4cdb-8a8b-b11f2a1a2f55.html
file:///C:/Users/user/AppData/Local/content/act/7c07dcee-7539-429f-9f76-edd35ebc530c.html

2

архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты,

в установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы

проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий.».

1.2. Пункт 3.3 раздела 3 изложить в редакции:

«3.3. В случае если Комиссией проводится оценка жилых помещений

жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома, находящегося

в федеральной собственности, функциональный орган Администрации ЗАТО

г. Островной, осуществляющий полномочия собственника муниципального

имущества ЗАТО г. Островной, не позднее чем за 20 календарных дней до дня начала

работы Комиссии, а в случае проведения оценки жилых помещений, получивших

повреждения в результате чрезвычайной ситуации, - не позднее чем за 15

календарных дней до дня начала работы Комиссии обязан в письменной форме

посредством почтового отправления с уведомлением о вручении, а также в форме

электронного документа с использованием единого портала направить в федеральный

орган исполнительной власти Российской Федерации, осуществляющий полномочия

собственника в отношении оцениваемого имущества, и правообладателю такого

имущества уведомление о дате начала работы Комиссии, а также разместить такое

уведомление на межведомственном портале по управлению государственной

собственностью в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

для получения информации о представителе, уполномоченном на участие в работе

Комиссии.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ» и распространяется

на правоотношения, возникшие с 12 августа 2020 года.

Глава муниципального образования

            ЗАТО г. Островной                   О.А. Огинова